
 

  
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 
О содержании автостоянки возле Киясовской районной больницы  

 
Принято Советом депутатов 
МО «Киясовский район»                                                                          11 июня 2020 года 

 
   Заслушав информацию заместителя главы Администрации муниципального 

образования «Киясовский район» по строительству, ЖКХ и связи М.А.Шамшурина по 
вышеназванному вопросу, Совет депутатов муниципального образования «Киясовский 
район» отмечает, что  Администрацией района 29 мая 2020 года направлена заявка в 
Министерство транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Республики о потребно-
сти ремонта тротуаров, подъездных путей к социальным объектам и остановочных па-
вильонов на территории муниципального образования «Киясовский район», в том чис-
ле по необходимости ремонта подъездных путей и стоянки возле Киясовской районной 
больницы.  

 
В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования «Киясовский 

район» районный Совет депутатов  
 

РЕШАЕТ:  
1. Информацию о содержании автостоянки возле Киясовской районной боль-

ницы принять к сведению.  
2. Администрации муниципального образования «Киясовский район»:  
- держать на контроле исполнение заявки на ремонт автостоянки и остановоч-

ного павильона; 
- организовать работы по ремонту автостоянки в гравийном исполнении в июне 

2020 года. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Контрольную 

комиссию Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район»  (пред-
седатель Ахмадиева Л.Н.) 

4. Разместить настоящее решение и информацию о содержании автостоянки 
возле Киясовской районной больницы на официальном сайте органов местного само-
управления муниципального образования «Киясовский район». 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
МО «Киясовский район»                                                                                  С.Ю. Кулалаев 

 
 
 

с. Киясово  
11 июня 2020  года 
№ 309 
 



 

Информация 
 
  Администрацией МО «Киясовский район» 29 мая 2020 года письмом № 889 

направлена заявка в министерство транспорта и дорожного хозяйства Удмуртской Рес-
публики потребности ремонта тротуаров, подъездных путей к социальным объектам и 
остановочных павильонов на территории муниципального образования «Киясовский 
район». В том числе в заявке фигурирует необходимость ремонта подъездных путей и 
стоянки Киясовской ЦРБ:  

 
№ 
п/п 

Наименование 
объекта (улицы) 

Площадь, 
м2 

Виды необходимых 
работ 

Социально-значимый 
объект 

1 Тротуар по ул. 
Ломоносова в с. 
Киясово (МО 
Киясовское) 

540 Планировка основа-
ния, подстилающий 
слой из песка, основа-
ние из щебня, асфаль-
тобетонное покрытие, 
укладка бордюрного 
камня 

Администрация МО «Ки-
ясовский район», Адми-
нистрация МО «Киясов-
ское», Сбербанк, Район-
ный суд, МФЦ, Управле-
ние образования.   

2 Тротуар по ул. 
Набережная в с. 
Киясово (МО 
Киясовское) 

480 Планировка основа-
ния, подстилающий 
слой из песка, основа-
ние из щебня, асфаль-
тобетонное покрытие, 
укладка бордюрного 
камня 

Детский сад №2, Пенси-
онный фонд, Комплекс-
ный центр обслуживания 
населения Киясовского 
района, Прокуратура, Гос. 
аптека №45 

3 Тротуар по пер. 
Школьный в с. 
Киясово (МО 
Киясовское) 

360 Планировка основа-
ния, подстилающий 
слой из песка, основа-
ние из щебня, асфаль-
тобетонное покрытие, 
укладка бордюрного 
камня 

Детский сад №2, Киясов-
ская СОШ, Музей им. 
П.А. Кривоногова. 

4 Тротуар по ул. 
Трактовая в с. 
Первомайский 
(МО Первомай-
ское) 

1200 Планировка основа-
ния, подстилающий 
слой из песка, основа-
ние из щебня, асфаль-
тобетонное покрытие, 
укладка бордюрного 
камня 

Первомайская СОШ, Ад-
министрация МО «Пер-
вомайское», Первомай-
ский детский сад, Соци-
ально-реабилитационный 
центр для несовершенно-
летних детей, Первомай-
ский СДК. 

5 Тротуар по ул. 
Суворова в с. 
Ильдибаево (МО 
Ильдибаевское) 

240 Планировка основа-
ния, подстилающий 
слой из песка, основа-
ние из щебня, асфаль-
тобетонное покрытие, 
укладка бордюрного 
камня 

Ильдибаевская ООШ, 
Ильдибаевский ФАП, 
Ильдибаевский детский 
сад, Администрация МО 
«Ильдибаевское».  

6 Тротуар по ул. 
Советская в с. 

600 Планировка основа-
ния, подстилающий 

Ермолаевская СОШ, Ер-
молаевская амбулатория, 



 

Ермолаево (МО 
Ермолаевское) 

слой из песка, основа-
ние из щебня, асфаль-
тобетонное покрытие, 
укладка бордюрного 
камня 

Ермолаевский детский 
сад, Администрация МО 
«Ермолаевское», Ермола-
евская почта, Ермолаев-
ский СДК. 

7 Тротуар по ул. 
Садовая в с. Под-
горное (МО Под-
горновское) 

840 Планировка основа-
ния, подстилающий 
слой из песка, основа-
ние из щебня, асфаль-
тобетонное покрытие, 
укладка бордюрного 
камня 

Подгорновский детский 
сад, Подгорновская СОШ, 
Подгоновская ДШИ, Под-
горновский СДК. 

8 Тротуар по ул. 
Школьная в с. 
Подгорное (МО 
Подгорновское) 

24 Планировка основа-
ния, подстилающий 
слой из песка, основа-
ние из щебня, асфаль-
тобетонное покрытие. 

Администрация МО 
«Подгорновское», Под-
горновская амбулатория. 

9 Подъездные пути 
к Киясовской 
ЦРБ со стоянкой 

1060 Восстановление ас-
фальтобетонного по-
крытия. 

Киясовская ЦРБ 

10 Остановочный 
павильон около 
Киясовской ЦРБ 

- Окраска павильона, 
ремонт скамеек 

Киясовская ЦРБ 

 
____________________________________ 

 


	О содержании автостоянки возле Киясовской районной больницы
	1. Информацию о содержании автостоянки возле Киясовской районной больницы принять к сведению.
	4. Разместить настоящее решение и информацию о содержании автостоянки возле Киясовской районной больницы на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район».

